07/10/2021 15:53 SEI/GOVERNADORIA - 9742513 - Ofício

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=12802166&infra_siste… 1/2

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

Ofício nº 15373/2019 - SEDUC

Goiânia, 23 de outubro de 2019.

Ao Senhor
Paulo Marçal Fernandes Filho
Representante da Empresa Cesar Containers e Equipamentos Eireli
Aparecida de Goiânia - GO

Ref.: Adesão à Ata de Registro de Preço do Pregão Presencial n.º 014/2019 - SRP
Processo n.º 13070/2019

Assunto: Solicitação

Prezado Senhor,

Ao cumprimentá-lo, manifestamos a intenção de aderir à Ata de Registro de Preços n.º

046/2019, oriunda do Pregão Presencial n.º 014/2019 - SRP, conduzido pela Secretaria Municipal de
Administração, da Prefeitura Municipal de Goiânia, cujo objeto é o Registro de Preços para o
fornecimento e instalação de Ambientes de Rápida Implantação – ARI  - Salas Modulares.

Considerando a real necessidade desta Secretaria de Estado da Educação em adquirir o
material, solicitamos a Vossa Senhoria autorização com a finalidade de adesão à referida Ata, alusiva ao
item especificado no quadro seguinte, conforme estabelece o art. 22, do Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro
de 2013.

Item Descrição Qtde Pretendida Valor Unitário Valor Global

01 Ambiente tipo sala tripla 3X II.
Conforme especificações técnicas.      67 R$ 116.200,00  R$ 7.785.400,00

Neste sentido, encaminhamos, a seguir, os dados desta Secretaria para a efetivação do

pedido.

Requerente: Secretaria de Estado da Educação - SEDUC/GO
CNPJ: 01.409.705/0001-20
Endereço: Av. Anhanguera, n.º 1.630, Setor Leste Vila Nova, CEP 74643-010
- Goiânia - GO
Responsável: Aparecida de Fátima Gavioli Soares Pereira
Cargo: Secretária de Estado da Educação
Contato: (62) 3201-4050

Desde já, agradecemos e contamos com o pronto atendimento e urgência que o caso
requer.

07/10/2021 15:53 SEI/GOVERNADORIA - 9742513 - Ofício

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=12802166&infra_siste… 2/2

Atenciosamente,

Prof.ª Aparecida de Fátima Gavioli Soares Pereira
Secretária de Estado da Educação

Documento assinado eletronicamente por APARECIDA DE FATIMA GAVIOLI SOARES
PEREIRA, Secretário (a) de Estado, em 23/10/2019, às 12:28, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei
17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 9742513
e o código CRC 2275712B.

Ju
Gerência da Secretaria-Geral

Av. Anhanguera, n.º 1630 - Setor Leste Vila Nova - CEP 74643-010 - Goiânia - GO

Referência: Processo nº 201900006034896 SEI 9742513

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=9742513&crc=2275712B